
                                                                 RD/07/2023 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

1  

Kód: RD/07/2023 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANKY 

Číslo jednací UTB/23/009400 

Název: Zřízení Laboratoře open source technologií na FLKŘ UTB ve Zlíně  

Organizační závaznost: Fakulta logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 22. 05. 2023 

Účinnost: 22. 05. 2023 

Vydává: děkanka FLKŘ UTB ve Zlíně 

Zpracoval: asistentka děkanky 

Spolupracoval: vedoucí laboratoře 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 2 

Rozdělovník: zaměstnanci FLKŘ UTB, studenti FLKŘ UTB 

Podpis oprávněné osoby: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v. r. 

 

 ČÁST PRVNÍ  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 

Účel úpravy 

 
(1)  Tímto rozhodnutím děkanka Fakulty logistiky a krizového řízení zřizuje s účinností ode dne 

22. 05. 2023 Laboratoř open source technologií (dále jen „LOST“), jejímž účelem je využívání 

specializovaného softwaru pro výuku a tvůrčí činnost na Fakultě logistiky a krizového řízení, 

a to zejména v oblastech informatiky, modelování, informačních a komunikačních technologií 

a dalších oblastech spojených s ochranou obyvatelstva, ale i pro ostatní obory vzdělávání. 

Software mohou využívat rovněž studenti při zpracovávání závěrečných prací. 

 

(2) K datu účinnosti tohoto rozhodnutí je v LOST dostupný následující software: 

- distribuce Linuxu, 

- open source webový prohlížeč, 

- open source e-mailový klient, 

- open source nástroj pro videohovory, 

- open source balík kancelářských aplikací (textový editor, tabulkový procesor apod.), 

- rastrový grafický open source editor, 

- vektorový grafický open source editor, 

- open source editor zvuku, 

- open source editor videa, 

- open source vektorový nástroj pro tvorbu diagramů, 

- open source souborový manažer, 



                                                                 RD/07/2023 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2  

- open source textový editor s možností zvýrazňování syntaxe běžných programovacích  

             jazyků, 

- open source nástroj pro výuku efektivního psaní na klávesnici. 

 

(3) Aktuální informace o programech LOST, typech licencí a možnostech využití poskytuje 

stanovený vedoucí LOST. 

 

(4) Uživatelé LOST jsou povinni dodržovat Provozní řád LOST (viz příloha č. 1 tohoto 

rozhodnutí) a jsou povinni na stanoveném tiskopise (viz příloha č. 2 tohoto rozhodnutí), 

potvrdit podpisem, že byli s Provozním řádem LOST seznámeni. Tyto tiskopisy budou 

archivovány na sekretariátě ústavu, k němuž přísluší stanovený vedoucí laboratoře. 

 

ČÁST DRUHÁ 

                                                                 Článek 2 

Využívání Laboratoře open source technologií 

 

(1) Prioritně je LOST využívána pro výuku Informatiky, která má práci s různými kategoriemi 

softwaru uvedenou v sylabu, a to dle stanoveného rozvrhu. V ostatní dobu mohou LOST – po 

dohodě s vedoucím laboratoře – využívat zaměstnanci a studenti FLKŘ pro studijní, tvůrčí 

nebo projektovou činnost. 

 

(2) Hospodářská činnost, uskutečňovaná v LOST, podléhá schválení děkanky fakulty, na základě 

platných předpisů UTB ve Zlíně.  

 

(3) Laboratoř může být používána – se souhlasem vedoucího laboratoře – rovněž pro propagační 

aktivity FLKŘ UTB ve Zlíně a UTB ve Zlíně nebo při nekomerčních akcích pro veřejnost, 

soukromé subjekty a orgány státní a veřejné správy. 

Článek 3 

Umístění a odpovědné osoby 

 
(1) LOST je umístěna v místnosti 183.40, budova UH1. 

(2) Odpovědnost za provoz, rozvoj a využívání LOST má Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. – vedoucí 

laboratoře. Tomuto pracovníkovi jsou osoby, využívající LOST v rámci výuky, tvůrčí činnosti 

nebo další, předem dohodnuté činnosti, povinny hlásit veškeré závady a nestandardní situace, 

které při používání software a vybavení LOST vznikly. Rovněž mu mohou předávat podněty 

a požadavky na další rozvoj a využití LOST. 



                                                                 RD/07/2023 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

3  

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

                                                                 Článek 4 

 

(1) Toto rozhodnutí děkanky bylo projednáno a schváleno Akademickým senátem FLKŘ UTB  

     dne 15. 05. 2023. 

 

 


